
 

2025 年 2 月 17 日 

お取引先様各位 

                                        株式会社日本理化工業所 

代表取締役社長 大 栗 崇 司 

 

 

会社名変更に伴う諸手続きのご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、既にご案内させていただいておりますとおり、弊社は、2025 年 4 月 1 日から会社名を「株式会社

日本理化インダストリーズ」に変更いたします。 

これに伴いまして、4 月 1 日以降の諸手続きに関しまして、下記のとおりご案内させていただきます。 

お取引先様にはお手数をおかけすることとなり恐縮ですが、何卒ご対応の程よろしくお願い申しあげます。 

                                                       敬  具 

 

記 

 

１．貴社内の弊社登録情報の更新に関して 

社名変更に伴い、「取引先調査書」などのお取引先様の所定様式を再提出する必要がございま

したら、弊社のお取引担当窓口にお申し付けください。 

 

２．弊社の銀行口座の名義変更に関して 

社名変更後の口座名義は、「株式会社日本理化インダストリーズ（ ｶ)ﾆﾎﾝﾘｶｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｽﾞ ）」

となります。6 月 1 日以降の弊社宛お振込は、振込先口座名義を変更後の会社名としてください。 

 

３．手形に関して 

6 月 1 日以降に弊社宛に振出す手形の受取人名称は、変更後の会社をご記載ください。 

 

４．ご契約書に関して 

契約書の効力は、その会社自体（法人格）が対象となりますとなりますので、会社名は変わりま

すがお取引様と締結中の契約に関して特段のお手続きは必要ございません。 

しかしながら、お取引先様から変更後の会社名で契約書や覚書を取り交わすご要望がございまし

たら、弊社のお取引担当窓口にお申し付けください。 

 

５．各種書類の宛先・発行者に関して 

4 月 1 日以降にお取引先様から発行していただく弊社宛の請求書・納品書等の書類の宛先は、

大変恐れ入りますが、変更後の会社名で記載していただきますようお願いいたします。 

また、弊社から発行する書類につきましては、4 月 1 日以降、変更後の会社名で発行させていた

だきます。 



 

 

６．その他、変更のない事項に関して 

以下の事項については、変更がございませんので、引き続き現在の情報をご利用いただけます。 

①住所、電話番号、ファクシミリ番号 

②メールアドレス（@以降のドメイン名） 

③でんさい利用者番号 

④法人番号 

⑤適格請求書発行事業者登録番号 

 

７．お問い合わせ先 

   ご不明点やご質問等がございましたら、弊社の日常窓口担当者にお気軽にお問い合わせください。 

 

                                                       以 上 

                                担当 コーポレート本部総務人事部 

                                    ☎(03)3775-3055 

                                    📩general_affairs@nipponrika.jp 


